
Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4109

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             129 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 85-2025 - CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA 05-2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
PALMITINHO LTDA 
CNPJ: 03.145.493/0001-46
Vinculado a Concorrência Eletrônica 005-2025 
Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 
de reforma de interiores do Centro Administrativo Olavo Stefanello, 
Rua Tiradentes, N° 700, Bairro Centro, Ibirubá-RS, conforme 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas. 
Lote: 01 
Valor total: R$ 123.261,04  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:74CBD443 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 89-2025 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 20-2025  KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de manutenção corretiva (material e mão de obra) no sistema 
de freios e diferencial da retroescavadeira JCB 4CX 4WS, pertencente 
à Secretaria de Obras e Viação, compreendendo todos os serviços 
dispostos no termo de referência. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 20-2025 
Contratada: KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA 
CNPJ: 03.024.502/0001-40
Valor: R$ 32.483,60  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:0C5622F7 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO N.º 008-2025 

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 56-2025. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: LOURDES KRAMMES TIRLONI 
CNPJ 36.502.790/0001-50
Objeto: credenciamento de profissional especializado para prestar 
serviços odontológicos, com a finalidade de efetuar adequação das 
próteses dentárias a serem confeccionadas, sendo que os materiais e 
equipamentos serão fornecidos pelo Município, solicitação da 
Secretaria da Saúde. 
Item: 1 
Prazo: 01/07/2025 a 01/07/2026
Valor Hora: R$ 80,00  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:9F503FBB 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

N.º 009-2024 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 57-2025. 
Edital de Credenciamento nº 009-24.
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE 
ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAIPU - SICOOB CREDITAIPU 
CNPJ: 81.014.060/0016-41
Objeto: prestação de serviços do item 1, 2, 3, 4, 5 e 6, para atender as 
necessidades da Secretaria da Fazenda. 
Prazo: 12 meses, a contar de 01/07/25. 

Valor: Conforme serviços prestados.
Publicado por:

Lucia Fernanda Wohlenberg 
Código Identificador:71D3EDAF 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
INEXIGIBILIDADE Nº 47-2025/ EXTRATO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 009-

2025/ PROCESSO 237-2025 

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a
qualquer tempo, no horário de expediente do Município, para fins de 
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas especializadas, para o 
fornecimento de vagas em Serviços Residenciais Terapêuticos (SRT 
Tipo I, II e III), obedecendo a programação físico financeira, mediante 
autorização prévia da Secretaria da Saúde, pago mensalmente de 
acordo com a demanda utilizada. Os interessados deverão acessar o 
site www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da Transparência - 
Licitações  Modalidades de Licitação  Credenciamento  selecionar 
o edital desejado) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324  8500  Ramal 151. 
  
Ibirubá/RS, 02 de julho de 2025. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:564987A8 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0068/2025  FAMURS 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS
  
Pregão Eletrônico nº 0068/2025  Abertura
  
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de gestão 
e arbitragem do campeonato municipal de futsal de Imbé. 
  
Abertura: 21/07/2025, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.
  
Imbé, 01 de Julho de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal de Imbé 

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:7822EF15 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0069/2025  FAMURS 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS
  
Pregão Eletrônico nº 0069/2025  Abertura
  


